

**Protokół nr 20/2019**

*z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego  
Rady Miasta Krakowa  
przeprowadzonego w dniu 5 listopada 2019 roku w Sali 303 UMK*

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Artur Buszek - Przewodniczący Komisji Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji oraz Goście wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.30 otworzyła posiedzenie Komisji i zapoznała członków Komisji z zaproponowanym porządkiem posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Informacja dotycząca trybu przeprowadzanych konsultacji społecznych przez Miasto Kraków.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/370/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 czerwca 1992 r. w sprawie ustanowienia medalu „Cracoviae Merenti”, za zasługi dla Miasta Krakowa, druk nr 747.
5. Sprawy bieżące - rozpatrzenie korespondencji.
6. Oświadczenia i komunikaty.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.2. Uzgodnienie porządku obrad.**

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

**Ad. 3. Informacja dotycząca trybu przeprowadzanych konsultacji społecznych przez Miasto Kraków**

Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia - Mateusz Płoskonka przedstawił tryb i zasady przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami w ważnych kwestiach społecznych, omawiając tym samym realizowanie uchwały Rady Miasta w tej sprawie wraz z zarządzeniami wykonawczymi Prezydenta Miasta.

Po wprowadzeniu przez Dyrektora Płoskonkę członkowie Komisji zadawali pytania: – - Przewodniczący Artur Buszek prosił o informacje - jakie podmioty składają wnioski o przeprowadzenie konsultacji, jaki jest ich koszt oraz jaka metoda jest najlepsza z punktu widzenia Wydziału.

Dyrektor Płoskonka odpowiedział, iż wnioski składają instytucje i organizacje, dotychczas nie było wniosków mieszkańców Krakowa (czyli tzw. osób fizycznych), koszty kształtują się w zależności od ilości zainteresowanych oraz narzędzi, które muszą być zastosowane (zwykle do 6 tys. zł) a metoda jest wybierana ze względu na termin (inny dla mieszkańców inny dla organizacji pozarządowych).

Radny Łukasz Maślona zapytał czy nie należy rozważyć sprawy zbierania opinii mieszkańców zamiast przeprowadzania konsultacji (z całą obowiązującą procedurą)

a także o zmiany obowiązującej uchwały RMK w kwestii ustalania terminów przeprowadzania konsultacji (np. termin krótszy niż 21 dni po dokonaniu podziału spraw badanych spraw na kategorie).

Dyrektor Płoskonka poinformował Radnego, iż w zależności od rodzaju sprawy Wydział stosuje różne formy pozyskiwania informacji (np. najprostsza z nich to spotkanie informacyjne). Wypowiedział się również co do terminów przeprowadzania konsultacji, uznając za zasadne ich zróżnicowanie, dodając jednocześnie, iż zmiana uchwały nastąpi po 2 latach jej funkcjonowania i wówczas można w oparciu o zbierane doświadczenia dokonać właściwej korekty.

Po wyjaśnieniach Dyrektora Mateusza Płoskonki Przewodniczący Komisji przeszedł do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

***Ad.4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LIV/370/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 czerwca 1992 r. w sprawie ustanowienia Medalu „Cracoviae Merenti”, wg druku nr 747.***

Przewodniczący Komisji zaapelował o procedowanie podjęcia opinii przez Komisję mimo nieobecności referującego - autora projektu Przewodniczącego RMK Dominika Jaśkowca.

Radny Łukasz Maślona stwierdził, iż wszyscy członkowie Komisji znają projekt uchwały dot. medalu Cracoviae Merenti a także powody zmiany uchwały z 1992 roku, zatem można procedować mimo nieobecności inicjatora uchwały wg druku nr 747.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały wg druku 747. Wynik głosowania za pozytywną opinią: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. (Opinia nr 44/2019).

***Ad.5. Sprawy bieżące - rozpatrzenie korespondencji.***

Nie zgłoszono spraw bieżących.

***Ad.7. Oświadczenia i komunikaty.***

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

***Ad.7. Zamknięcie posiedzenia.***

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Artur Buszek o godzinie 18:10 zamknął posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa.

Przewodniczący Komisji

Artur Buszek

Protokołowała: Maria Majo

